# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7708

**Auteur(s) :** Guillaume [prévôt]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1251

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume, prévôt du Mesnil, fait don à l'abbaye de la Trappe d'une rente annuelle de cinq sous à prendre sur une propriété située sur la route de Valdieu à Mortagne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XIV (« Carta Villelmi de Mesnilio »), p. 64.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod Willelmus, prepositus de Mesnilio et ego Leiardis, uxor ejus, dedimus, pro salute animarum nostrarum, monachis Domus Dei de Trappa quinque solidos monete cursalis in Corboneto, in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam, quos assignavimus eisdem monachis annis singulis recipiendos in festo sancti Remigii super quadam masura, quam habebamus sub foresta domini Johannis de Champhaous et juxta medietariam de Maletis et juxta cheminum quo itur a Valle Dei apud Mauritaniam ; ita quod si contigerit quod ille, qui dictam masuram tenerit, defecerit aliquando a solutione predicti redditus, in predicto festo, ipsi monachi poterunt facere suam justiciam in tota masura predicta donec predictus redditus eis integre persolvatur. Et, ut hoc firmum etc..... Et ad hac obligavimus heredes nostros. Anno M° CC° L° primo.